РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 28.09.2021 №031-06-689/21

О внесении изменений в постановление администрации города Иркутска
от 24 декабря 2015 года № 031-06-1231/5 «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в городе Иркутске»

В связи с постановлением Правительства Российской Федерации
от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров
и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом», постановлением Правительства Российской Федерации
от 26 октября 2020 года № 1742 «О признании утратившими силу актов и
отдельных положений актов Правительства Российской Федерации, об отмене
некоторых актов и отдельных положений актов федеральных органов
исполнительной власти, содержащих обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении мероприятий по контролю при
осуществлении федерального государственного транспортного надзора,
федерального государственного контроля (надзора) в области транспортной
безопасности, а также обязательные требования в области технического
осмотра транспортных средств», изменением структуры администрации города
Ирку т с к а , у т в е ржд енн ой р ешени ем Думы го р од а Ирку т с к а
от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0, руководствуясь статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11,
37, 38, 42 Устава города Иркутска, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление администрации города Иркутска
от 24 декабря 2015 года № 031-06-1231/5 «Об организации регулярных
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским
наземным электрическим транспортом в городе Иркутске» с последними
изменениями, внесенными постановлением администрации города Иркутска
от 21 мая 2021 года № 031-06-365/21, следующие изменения:

 2

1) в констатирующей части:
 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от

14.02.2009 № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим
транспортом» заменить словами «постановлением Правительства Российской
Федерации от 1 октября 2020 года № 1586 «Об утверждении Правил перевозок
пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным
электрическим транспортом»;

2) в Приложении № 7 слова «Представитель юридического отдела
департамента финансовой и правовой работы комитета городского
обустройства администрации города Иркутска» заменить словами «Главный
специалист – юрист комитета по экономике и стратегическому планированию
администрации города Иркутска».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска, указанный в пункте 1,
настоящего Постановления, информационную справку о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить
на заместителя мэра – председателя комитета по экономике
и стратегическому планированию администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                              Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е